
PAGINA: 1
02/05/2012

08:36:39

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   4

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

  1 480 775 667

   177 834 458

   148 532 777

   30 434 847

   39 058 448    1 509 656

   1 323 931

   12 017 964

    366 818

    26 249

   1 254 994

    945 532

   21 306 933

   87 758 609

    241 485

   1 191 853

    130 522

   8 394 347

   71 269 977

    122 491

   5 559 337

   11 208 036

   149 104 493

   4 403 965

   308 764 881

   92 254 504

   61 645 754

    438 296

   6 208 153

   38 640 659

   15 325 898

   95 139 002

   799 746 296

   10 117 909

   3 540 471

   321 265 715    28 715 069

  11 350 975 940

   15 847 394

   2 495 061

   441 998 402    196 167 677

   8 386 606     610 335    1 897 947    115 480 168

   187 133 171

   205 125 786

   26 486 999

   7 041 686

   11 544 494

  1 480 775 667

   177 834 458

   148 532 777

   30 434 847

   40 568 104

   1 323 931

   12 017 964

    366 818

    26 249

   1 254 994

    945 532

   21 306 933

   87 758 609

    241 485

   1 191 853

    130 522

   8 394 347

   71 269 977

    122 491

   5 559 337

   11 208 036

   149 104 493

   4 403 965

   308 764 881

   92 254 504

   61 645 754

    438 296

   6 208 153

   38 640 659

   15 325 898

   95 139 002

   799 746 296

   10 117 909

   3 540 471

   349 980 784

  11 350 975 940

   15 847 394

   2 495 061

   638 166 078

   126 375 056

   187 133 171

   205 125 786

   26 486 999

   7 041 686

   11 544 494

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 658 610 125

   148 532 777

   39 058 448    33 268 434

   12 017 964

    366 818

    26 249

   121 224 275

   704 333 437

   955 498 303

   334 924 095   11 379 691 009

   460 340 857    196 167 677

   195 519 777     610 335    1 897 947    115 480 168

   231 612 785

   18 586 180

  1 658 610 125

   148 532 777

   72 326 882

   12 017 964

    366 818

    26 249

   121 224 275

   704 333 437

   955 498 303

  11 714 615 104

   656 508 533

   313 508 227

   231 612 785

   18 586 180

   51 076 412   1 840 411 335

    393 067

  1 781 056 015

   795 264 952   11 575 858 686

   498 155 727     610 335    20 484 127    115 480 168

  1 891 487 748

    393 067

  1 781 056 015

  12 371 123 637

   634 730 357

  2 677 387 206    214 362 783   1 052 672 221   16 912 725 238   20 857 147 448

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
02/05/2012

08:36:39

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 9 .   1

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   2    1

1 . 9 .   1    1

   71 023 165

    902 077

   2 014 146

    77 010

    105 584

   2 745 688

   35 965 030

   15 383 886

   130 482 748

   304 896 450    67 885 813    236 923 143   3 380 975 049

   71 023 165

    902 077

   2 014 146

    77 010

    105 584

   2 745 688

   35 965 030

   15 383 886

   130 482 748

  3 990 680 455

  2 677 387 206    214 362 783   1 052 672 221   16 912 725 238

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  20 857 147 448

   71 023 165

   2 916 223

    182 593

   2 745 688

   35 965 030

   15 383 886

   130 482 748

   304 896 450    67 885 813    236 923 143   3 380 975 049

   71 023 165

   2 916 223

    182 593

   2 745 688

   35 965 030

   15 383 886

   130 482 748

  3 990 680 455

   498 155 727     610 335    20 484 127    115 480 168

   41 809 535

   145 866 634

   304 896 450    67 885 813    236 923 143   3 380 975 049

   634 730 357

   41 809 535

   145 866 634

  3 990 680 455

  2 677 387 206    214 362 783   1 052 672 221   16 912 725 238   20 857 147 448

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


