MEF/DGPP

02/05/2012

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

EJECUCION DE INGRESOS

08:36:39 (EN NUEVOS SOLES)

CIR19A5F

PAGINA: 1

CONSOL	IDADO	GOBIERNOS	LOCAL	.ES
--------	-------	------------------	-------	-----

Ca. Ge, Sg.	FTE. F	INANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS		2 677 387 206	214 362 783	1 052 672 221	16 912 725 238	20 857 147 448
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		51 076 412			1 840 411 335	1 891 487 748
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD					1 658 610 125	1 658 610 125
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE					1 480 775 667	1 480 775 667
1.1.22	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE					177 834 458	177 834 458
1.1.3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO					148 532 777	148 532 777
1.1.33	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS					148 532 777	148 532 777
1.1.5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS		39 058 448			33 268 434	72 326 882
1.1.52	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO					30 434 847	30 434 847
1.1.53	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS		39 058 448			1 509 656	40 568 104
1.1.59	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS					1 323 931	1 323 931
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		12 017 964				12 017 964
1.1.61	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		12 017 964				12 017 964
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		393 067				393 067
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL		366 818				366 818
1.2.11	APORTES PREVISIONALES		366 818				366 818
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES		26 249				26 249
1.2.2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES		26 249				26 249
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTR	ATIVOS	1 781 056 015				1 781 056 015
1.3. 1	VENTA DE BIENES		121 224 275				121 224 275
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES		1 254 994				1 254 994
1.3.12	VENTA DE BIENES PECUARIOS		945 532				945 532
1.3.13	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES		21 306 933				21 306 933
1.3.14	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES		87 758 609				87 758 609
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION		241 485				241 485
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD		1 191 853				1 191 853
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES		130 522				130 522
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES		8 394 347				8 394 347
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS		704 333 437				704 333 437
1.3.21	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES		71 269 977				71 269 977
1.3.22	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION		122 491				122 491
1.3.23	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION		5 559 337 11 208 036				5 559 337 11 208 036
1.3. 2 4 1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUC	CION	149 104 493				149 104 493
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUC DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	CION	4 403 965				4 403 965
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMU	INICACIONES	308 764 881				308 764 881
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCI		92 254 504				92 254 504
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	O	61 645 754				61 645 754
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS		955 498 303				955 498 303
1.3.3	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA		438 296				438 296
1.3.3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES		6 208 153				6 208 153
1.3.33	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA		38 640 659				38 640 659
1.3.3 4	SERVICIOS DE SALUD		15 325 898				15 325 898
1.3.35	INGRESO POR ALQUILERES		95 139 002				95 139 002
1.3.3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS		799 746 296				799 746 296
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				795 264 952	11 575 858 686	12 371 123 637
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES				334 924 095	11 379 691 009	11 714 615 104
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				10 117 909		10 117 909
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES				3 540 471		3 540 471
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				321 265 715	28 715 069	349 980 784
1.4.14	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS					11 350 975 940	11 350 975 940
1.4.2	DONACIONES DE CAPITAL				460 340 857	196 167 677	656 508 533
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS				15 847 394		15 847 394
1.4.22	ORGANISMOS INTERNACIONALES				2 495 061		2 495 061
1.4.2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				441 998 402	196 167 677	638 166 078
1.5	OTROS INGRESOS		498 155 727	610 335	20 484 127	115 480 168	634 730 357
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD		195 519 777	610 335	1 897 947	115 480 168	313 508 227
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA		8 386 606	610 335	1 897 947	115 480 168	126 375 056
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL		187 133 171	2.12.200			187 133 171
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS		231 612 785				231 612 785
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS		205 125 786				205 125 786
1.5. 2 2	SANCIONES		26 486 999				26 486 999
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACION	FS	,		18 586 180		18 586 180
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA				7 041 686		7 041 686
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA D				11 544 494		11 544 494
· · -							

MEF/DGPP 02/05/2012

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

EJECUCION DE INGRESOS

E EINANICIAMIENTO RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS

08:36:39 (EN NUEVOS SOLES) PAGINA:

CIR19A5F

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	DIRECTAMENTE RECAUDADOS	OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	TRANSFERENCIAS	DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS		2 677 387 206	214 362 783	1 052 672 221	16 912 725 238	20 857 147 448
1.5	OTROS INGRESOS		498 155 727	610 335	20 484 127	115 480 168	634 730 357
1.5.5	INGRESOS DIVERSOS		71 023 165				71 023 165
1.5.5 1	INGRESOS DIVERSOS		71 023 165				71 023 165
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		41 809 535				41 809 535
1.6.1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS		2 916 223				2 916 223
1.6.11	EDIFICIOS RESIDENCIALES		902 077				902 077
1.6.1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES		2 014 146				2 014 146
1.6.2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		182 593				182 593
1.6.2 1	VENTA DE VEHICULOS		77 010				77 010
1.6.22	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO		105 584				105 584
1.6.3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		2 745 688				2 745 688
1.6.3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		2 745 688				2 745 688
1.6.5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		35 965 030				35 965 030
1.6.5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		35 965 030				35 965 030
1.8	ENDEUDAMIENTO			145 866 634			145 866 634
1.8.1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO			15 383 886			15 383 886
1.8.1 1	CREDITOS EXTERNOS			15 383 886			15 383 886
1.8.2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			130 482 748			130 482 748
1.8.2 1	CREDITOS INTERNOS			130 482 748			130 482 748
1.9	SALDOS DE BALANCE		304 896 450	67 885 813	236 923 143	3 380 975 049	3 990 680 455
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE		304 896 450	67 885 813	236 923 143	3 380 975 049	3 990 680 455
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE		304 896 450	67 885 813	236 923 143	3 380 975 049	3 990 680 455
TOTAL GE	ENERAL :		2 677 387 206	214 362 783	1 052 672 221	16 912 725 238	20 857 147 448